
COPIA

Deliberazione N. 24
Del 09/02/2016

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO:  Attivazione  dei  servizi  Centri  Estivi  per minori  anni   2016  -  2017  -  2018  e 
Laboratori Didattici aa.ss. 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019.

L'anno  2016  il  giorno  martedì  09  del  mese  di  Febbraio  nella  Residenza  Municipale.  Vista  la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Assente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente

      

Totale Presenti 5
Totale Assenti 1

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:45.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09/02/2016



OGGETTO: Attivazione dei servizi Centri Estivi per minori anni  2016 - 2017 - 2018 e 
Laboratori Didattici aa.ss. 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019.   

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che da diversi anni l'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto promuove una 
serie di interventi ed iniziative, rivolte ai minori, quali integrazioni all'attività scolastica a sostegno 
delle esigenze delle famiglie;

Premesso  che nel  periodo di  chiusura delle  scuole  compreso  tra  i  mesi  di  giugno e settembre, 
numerosi  nuclei  familiari,  impegnati  in  attività  lavorative,  hanno  rappresentato  la  necessità 
dell'istituzione ed attivazione di un centro estivo comunale;

Considerato  che  l'iniziativa  riscuote  annualmente  numerose  adesioni,  scaturite  anche 
dall'apprezzamento della qualità del servizio;

Ritenuto opportuno, come di consuetudine, proporre i Centri Estivi intesi come servizio di attività 
educative – ricreative residenziale per minori;

Ritenuto  di  attivare  per  le  annualità  2016-2017-2018  il  servizio  di  centri  estivi  comunali  per 
un'utenza  appartenente  alla  fascia  d'età  compresa  tra  i  4  anni  e  gli  11  anni,  con  un'apertura  
giornaliera ordinaria dalle ore 7.45 alle ore 16.45 (con facoltà di opzione 7.45 – 12.30/13.00) dal 
lunedì al venerdì, nei periodi:
giugno (2 settimane) – luglio (4 settimane)  – agosto (2 settimane) presso la scuola primaria Olme
luglio (4 settimane)  – agosto (2 settimane) presso la scuola dell'infanzia Piaget
agosto  (1  settimana)  –  settembre  (2  settimane)  presso  la  scuola  secondaria  di  1°  grado  R.L. 
Montalcini

Valutato  di  confermare  le  tariffe  adottate  per  le  edizioni  precedenti,  che  saranno  introitate 
direttamente  dalla  ditta  allo  scopo  individuata  con  apposito  atto  dirigenziale,  come  di  seguito 
riportato:

SERVIZIO CENTRI ESTIVI - Tariffe per i residenti: 
TEMPO PIENO
€   50,00 (1x € 50,00) – n. 1 settimana
€   96,00 (2 x € 48,00) – n. 2 settimane
€ 138,00 (3 x € 46,00) – n. 3 settimane
€ 176,00 (4 x € 44,00) – n. 4 settimane 
€ 210,00 (5 x € 42,00) – n. 5 settimane 
€ 240,00 (6 x € 40,00) – n. 6 settimane 
€ 280,00 (7 x € 40,00) – n. 7 settimane 
€ 320,00 (8 x € 40,00) – n. 8 settimane 
€ 360,00 (9 x € 40,00) – n. 9 settimane 
€ 400,00 (10 x € 40,00) – n. 10 settimane 
€ 440,00 (11 x € 40,00) – n. 11 settimane 

TEMPO RIDOTTO
€   38,00 (1x € 38,00) – n. 1 settimana 
€   72,00 (2 x € 36,00) – n. 2 settimane 
Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09/02/2016



€ 102,00 (3 x € 34,00) – n. 3 settimane 
€ 128,00 (4 x € 32,00) – n. 4 settimane 
€ 150,00 (5 x € 30,00) – n. 5 settimane
€ 168,00 (6 x € 28,00) – n. 6 settimane 
€ 196,00 (7 x € 28,00) – n. 7 settimane 
€ 224,00 (8 x € 28,00) – n. 8 settimane 
€ 252,00 (9 x € 28,00) – n. 9 settimane 
€ 280,00 (10 x € 28,00) – n. 10 settimane 
€ 308,00 (11 x € 28,00) – n. 11 settimane 

SERVIZIO CENTRI ESTIVI - Tariffe per i non residenti: 
€ 65,00= per ogni settimana a tempo pieno 
€ 45,00= per ogni settimana a tempo ridotto

Ai nuclei familiari (residenti e non) con due o più figli frequentanti contemporaneamente il centro 
estivo vengono applicate quote di iscrizione scontate del 25% a partire dal 2° figlio. 

Premesso  inoltre  che  l'Amministrazione  Comunale  di  Mogliano  Veneto,  in  analogia  a  quanto 
avvenuto per l'anno scolastico in corso, intende rispondere anche ad un'altra esigenza manifestata 
dalle  famiglie,  che  chiedono  la  strutturazione  di  un  ulteriore  rientro  pomeridiano  nelle  scuole 
primarie a tempo normale;

Considerato quindi opportuno proseguire nell'organizzazione, in collaborazione con le Istituzioni 
Scolastiche,  del  servizio  di  laboratori  didattici  per  attività  educative,  da  attivarsi  negli  aa.ss. 
2016/2017  –  2017/2018  –  2018/2019,  che  si  svolgerà  in  un  pomeriggio  infrasettimanale, 
diversificato per ogni scuola, nei plessi di scuola primaria:  Collodi, Dante, Piranesi e Polo;

Ritenuto di confermare la tariffa pro-capite delle edizioni precedenti, pari ad e 160,00 annui, che 
verrà  introitata  dalla  ditta  allo  scopo  individuata  con  apposito  e  separato  provvedimento 
dirigenziale;

Valutato  opportuno  disciplinare  l'organizzazione  e  la  realizzazione  delle  iniziative  in  oggetto 
demandando al Dirigente del III Settore ogni atto conseguente;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  2  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  2  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di attivare, per i motivi indicati in premessa e qui espressamente richiamati, i servizi:

Centri Estivi per minori per le estati 2016 – 2017 – 2018 
Laboratori Didattici per gli aa.ss. 2016/2017 – 2017/2018 – 2018/2019

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09/02/2016



2. Di confermare le sotto indicate tariffe che saranno introitate dalla ditta aggiudicataria della 
concessione dei servi in parola:

SERVIZIO CENTRI ESTIVI - Tariffe per i residenti: 
TEMPO PIENO
€   50,00 (1x € 50,00) – n. 1 settimana
€   96,00 (2 x €48,00) – n. 2 settimane
€ 138,00 (3 x € 46,00) – n. 3 settimane
€ 176,00 (4 x € 44,00) – n. 4 settimane 
€ 210,00 (5 x € 42,00) – n. 5 settimane 
€ 240,00 (6 x € 40,00) – n. 6 settimane 
€ 280,00 (7 x € 40,00) – n. 7 settimane 
€ 320,00 (8 x € 40,00) – n. 8 settimane 
€ 360,00 (9 x € 40,00) – n. 9 settimane 
€ 400,00 (10 x € 40,00) – n. 10 settimane 
€ 440,00 (11 x € 40,00) – n. 11 settimane 

TEMPO RIDOTTO
€   38,00 (1x € 38,00) – n. 1 settimana 
€   72,00 (2 x € 36,00) – n. 2 settimane 
€ 102,00 (3 x € 34,00) – n. 3 settimane 
€ 128,00 (4 x € 32,00) – n. 4 settimane 
€ 150,00 (5 x € 30,00) – n. 5 settimane
€ 168,00 (6 x € 28,00) – n. 6 settimane 
€ 196,00 (7 x € 28,00) – n. 7 settimane 
€ 224,00 (8 x € 28,00) – n. 8 settimane 
€ 252,00 (9 x € 28,00) – n. 9 settimane 
€ 280,00 (10 x € 28,00) – n. 10 settimane 
€ 308,00 (11 x € 28,00) – n. 11 settimane 

SERVIZIO CENTRI ESTIVI - Tariffe per i non residenti: 
€ 65,00= per ogni settimana a tempo pieno 
€ 45,00= per ogni settimana a tempo ridotto

Ai nuclei familiari (residenti e non) con due o più figli frequentanti contemporaneamente il 
centro estivo vengono applicate quote di iscrizione scontate del 25% a partire dal 2° figlio.

SERVIZIO LABORATORI DIDATTICI
Tariffa annuale pari ad € 160,00. La quota potrà essere versata in un'unica soluzione all'atto 
dell'iscrizione  (giugno)  o  essere  frazionata  in  due  rate  di  €  80,00  ciascuna,  da  versarsi 
rispettivamente l'una all'atto dell'iscrizione e l'altra entro il 15 ottobre;

3. Di assumere l'impegno di stanziare a bilancio per i servizi in oggetto le somme necessarie 
come sotto indicato:
anno 2016 € 5.250,00 al cap. 9133-297 “Servizi 3° rientro” - P.d.C.F. 1.3.2.15.0 – Classif. 
4.6.1.3
anno 2017 € 6.982,50 al cap. 9133-297 “Servizi 3° rientro” - P.d.C.F. 1.3.2.15.0 – Classif. 
4.6.1.3
anno 2018 € 6.982,50 al cap. 9133-297 “Servizi 3° rientro” - P.d.C.F. 1.3.2.15.0 – Classif. 
4.6.1.3
anno 2019 € 1.732,50 al cap. 9133-297 “Servizi 3° rientro” - P.d.C.F. 1.3.2.15.0 – Classif. 
4.6.1.3

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09/02/2016



anno 2016 € 22.995,00 al  cap.  9133-210 “Incarichi  esterni  per  gestione  centri  estivi”  - 
P.d.C.F. 1.3.2.15.0 – Classif. 4.6.1.3
anno 2017 € 22.995,00 al  cap.  9133-210 “Incarichi  esterni  per  gestione  centri  estivi”  - 
P.d.C.F. 1.3.2.15.0 – Classif. 4.6.1.3
anno 2018 € 22.995,00 al  cap.  9133-210 “Incarichi  esterni  per  gestione  centri  estivi”  - 
P.d.C.F. 1.3.2.15.0 – Classif. 4.6.1.3

4. Di  demandare  al  Dirigente  del  III  Settore  ogni  atto  conseguente  all'organizzazione  dei 
servizi in parola;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09/02/2016



OGGETTO: Attivazione dei servizi Centri Estivi per minori anni  2016 - 2017 - 2018 e 
Laboratori Didattici aa.ss. 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott.ssa Rita Corbanese del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Pubblica Istruzione da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 04 febbraio  2016 

Il Dirigente di Settore
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09/02/2016



OGGETTO: Attivazione dei servizi Centri Estivi per minori anni  2016 - 2017 - 2018 e 
Laboratori Didattici aa.ss. 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 09 febbraio 2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09/02/2016



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 22/02/2016 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   22/02/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 22/02/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 22/02/2016
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 09/02/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 22/02/2016 13:06:06
IMPRONTA: 39663337623364636434396437356562323065353939333436636335373861373666336262663564


